

Til Fiskeridirektoratet,

Høring-regulering av fiske etter leppefisk sesongen 2017.

Leppefisk.com as,4520 Lindesnes, er en av de største oppkjøperne av leppefisk på Sørlandet med omlag 65 registrerte fiskere under kontrakt. Vår største kunde er Marineharvest (65 % av de vi kan levere) deretter Salmar Farming samt noen mindre kunder. Vi har kjøpt leppefisk siden 2011 og føler vi har en god oversikt over fisket ,utfordringene våre kunder står over for og hva som kreves av oss som leverandør til disse store aktørene.

Vi vil prøve å gi et nøkternt innspill til høringen som mulig, hensyntagen hva vi har fått av reaksjoner blant våre fiskere og kunder. Vårt firma har leppefisket som eneste inntektskilde og har derfor stor egeninteresse av fisket foregår på en bærekraftig måte. For våre fiskere er det bærebjelken i lokalt fiskemiljø og hovedgrunnen til at det fortsatt er et fjordfiske på Sørlandet.

Regulering av leppefiske 2017.

Ved tilbakeblikk på sesongen 2016,er vår oppfatning at fisket ikke ble utøvd på en god måte. Det bar preg av stort kappfiske, med fare for kvalitetsforringelse, knapphet på transportenheter og unødvendig utsortering i mærer ved for lang lagringstid. Enkelte oppkjøpere syntes heller ikke å ha solgt fisken på forhånd, med resultat for sen henting og dertil utsortering og kast av oppfisket leppefisk. Kvote var oppfisket så tidlig at våre kunder ikke fikk tilstrekkelig bergnebb til sitt høst-utsett. Det ble også på Sørlandet fisket for mye etter små grønngylte, noe vi ser kundene helst vil ha byttet mot bergnebb. Det var et godt fiske med gode havtemperaturer, betydelig flere fiskere i virksomhet på feltene og dette gir en god indikasjon på en sterk bestand .

2.1. Totalkvote. Her er vi helt enig med konklusjonen til Fiskeridirektoratet, ingen totalkvote.

2.2. Kvote på fartøynivå. Dette finner vi er en god og rettferdig måte å regulere fisket på. Det vil gi mulighet for et godt utkomme for de mest effektive fiskere, samt gir alle mulighet til selv å styre innsatsen. Det er viktig at Fiskeridirektoratet har is i magen og ikke stopper fisket, med dertil samme resultat som 2016-sesongen, kappfiske etc. Dette må da prøves ut og eventuelt senke kvotene for kommende sesonger. Vedrørende ikke-merkeregistrerte fartøy som har særskilt tillatelse for fiske etter leppefisk har dette marginal innvirkning og bør kunne fortsette som før.

2.3. Deltakelse. Vi finner Fiskeridirektoratets forslag om kun adgang med 1 båt pr. eier, som svært rettferdig og vil begrense tilfeller med båter kun bemannet med utenlandske fiskere.

2.4. Åpningstidspunkt. Åpningstidspunktet vil være lovlig sent for området fra Risør mot Hvaler, men sett i sammenheng med at det da må gjøres ny vurdering på maksimalkvoten, er det bedre at tidspunktet er likt. Det var krevende med et flytende starttidspunkt som i 2016 og ingen behøver å leve i usikkerhet med hensyn til ferieavvikling og lignende. Vedrørende tidligfiske etter berggylte ville dette vært svært ønskelig. Ser Havforskningsinstituttets ønsker om mer kunnskap og synes de bør intensivere disse forsøkene, for i fremtiden å kunne høste denne viktige fiskearten oppdretterne etterspør så tidlig som mulig. Den er også mest fangstbar i månedsskifte mai-juni. Sluttdato vil fremme kappfiske og det ønskes ikke.

2.5. Minstemål. Vedrørende minstemål synes vi at det for Sørlandet burde tatt til følge Kim Halvorsens forslag fra tidligere orientering, at grønnngylte skulle få hevet minstemål til 14 cm. Denne arten brukes hovedsakelig fra Sørlandet på større laks, og våre kunder etterspør helst 14 cm+. De mener også muligheter for at den blir spist av større laks er minimal ved 14 cm og oppover. Arten vil samtidig få anledning til å gyte minst en gang. Da det ikke foreslås maksimalmål av grønnngylte på Sørlandet, ser vi ingen grunn til at det ikke kan være forskjell i minstemål heller. Vi finner det lite fornuftig å flytte en størrelse som de fleste oppdrettere ikke ønsker, men tar likevel da det er mangel på rensfisk på stor laks. Det vil samtidig ta noe av volumet og øke mulighetene å nå målet om å holde uttak av fisk på nivå av 2016-sesongen. Det er også ønskelig at maksimalmålet for bergnebb settes for Sørlandet til 15 cm. Det er mye stor nebb over 15 cm som kan gi nok grunnlag for rekrutering, og sett i sammenheng er det også den mest etterspurte arten.

2.6 og 2.7. Røkting og seleksjonsinnretninger. Dette er vi helt enige i og mener i tillegg til å oppfordre fiskere til å bruke sylindriske spiler, burde dette vært påbudt, da særlig ved distribusjon av ny redskap.

2.8. Redskapsmengde. For Sørlandskysten som vi henter fisk fra har vi inntrykk av at de fleste av våre fiskere er tilfreds med mengde redskap slik det var for 2016 og derfor enig.

3. Gjenutsetting. Påbud om innretning i båt for gjenutsetting under havoverflaten der fisken er fanget er vi helt enig i. Dette vil utvilsomt bidra til større overlevelse og sikring av bestanden.

4. Oppsummering. Vi finner i all hovedsak Fiskeridirektoratets forslag til regulering for leppefiske-2017 for et skritt i riktig retning. Vi håper at vårt ønske om minstemål grønnngylte tas til følge og at det endelige vedtaket kommer så raskt som mulig. Det siste særlig for en god planlegging av fiske, for så vel redskapsleverandører, oppdrettere, fiskekjøpere og ikke minst fiskere.

For Leppefisk.com as,

Åge Kristian Hansen .

